— 1 —

广西职业技能公共实训基地

关于开展 2022 年高技能人才职业技能培训及认定工

作的通知

各有关单位：

为了贯彻落实《广西壮族自治区人力资源和社会保障厅关于印发广西

高技能人才与专业技术人才职业发展贯通实施办法的通知》（桂人社规

【2021】12 号）、《广西壮族自治区职业技能鉴定中心关于做好技师、高

级技师考评工作有关事项的通知》（桂职鉴发【2022】1 号）等文件精神，

为进一步提升专业技术人才的技能水平，畅通专业技术人才职业发展通道，

经研究决定，广西职业技能公共实训基地（广西南职教育科技有限公司）

与柳州五菱汽车科技有限公司将开展 2022 年高技能人才职业技能培训及

认定工作。现将有关事项通知如下：

一、培训、认定对象

凡是符合条件的人员均可报名参加。

二、培训、认定职业（工种）

车工（数控车床、普通车床）、钳工、铣工（普通铣床、数控铣床）、

— 2 —

电工、汽车维修工（汽车维修检验工、汽车机械维修工、汽车电器维修工、

汽车车身整形修复工、汽车车身涂装修复工、汽车美容装潢工、汽车玻璃

维修工）、工业机器人系统运维员等职业（工种）。

三、培训时间、形式、地点及培训单位

（一）报名时间：全年均可报名（满 20 人开班）；计划 2022 年 7 月、

8 月分别开班。

（二）培训形式：采用集中培训、自学和在岗实操相结合的方法，可

选线上线下学习或晚上、周末等时间。

（三）培训地点：广西-东盟经济技术开发区里建大道 18 号广西职业

技能公共实训基地。

（四）培训单位：广西职业技能公共实训基地（广西南职教育科技有

限公司）。

四、考核时间、地点及考核科目及认定单位

（一）考核时间：具体时间另行通知。

（二）考核科目

1.高级工考核科目为理论知识、技能操作，每科 60 分以上者为合格，

成绩合格发放职业技能等级证书。

2.技师和高级技师考核科目为理论知识、技能操作和综合评定，每科

60 分以上者合格，成绩合格发放职业技能等级证书。

（三）考核地点：广西-东盟经济技术开发区里建大道 18 号广西职业

技能公共实训基地。

（四）认定单位：柳州五菱汽车科技有限公司。

五、报名条件

（一）高级工（三级）：

— 3 —

1.专业技术人员：取得与现岗位相对应职业（工种）的助理级职称，

具有所申报职业（工种）相关专业毕业证书的，可免于理论知识考试。

2.其他人员：符合相应职业（工种）国家职业（技能）标准高级工申

报要求。

（二）技师（二级）：

1.专业技术人员：取得与现岗位相对应职业（工种）的中级职称，具

有所申报职业（工种）相关专业毕业证书的，可免于理论知识考试。

2.其他人员：符合相应职业（工种）国家职业（技能）标准技师申报

要求。

（三）高级技师（一级）：

1.专业技术人员：取得与现岗位相对应职业（工种）的高级职称，具

有所申报职业相关专业毕业证书的，可免于理论知识考试。

2.其他人员：符合相应职业（工种）国家职业（技能）标准高级技师

申报要求。

六、报名及考核材料

（一）《职业技能等级认定登记表》，并附上身份证复印件、学历证

明复印件、职称证书复印件、两寸白底照片一张。

（二）技师、高级技师考评申报表（电子版和纸质版材料三份）。

（三）技师、高级技师业绩评估报告表（电子版和纸质版材料三份），

并附上工作业绩相关佐证材料（学历证书、身份证、职业资格证书复印件，

工作业绩、荣誉、奖励证明材料等，复印件，一式三份）。

（四）技师、高级技师技术总结或技术论文，按各职业（工种）国家

职业（技能）标准要求提交。

— 4 —

七、培训及认定费用

高技能人才职业技能培训及认定收费项目清单

序号 收费项目 各级别认定费 征收依据 各级别培训费

1 （1）A 类

高级 382 元/人·次，

技师 642 元/人·次，

高级技师 792 元/人·次
桂人社规

【2020】14

号

高级 2100 元/人·次，

技师 3600 元/人·次，

高级技师 4000 元/

人·次

2 铣工

3 车工

4 钳工

5 （2）B类

高级 362 元/人·次，

技师 622 元/人·次，

高级技师 772 元/人·次

高级 2100 元/人·次，

技师 3600 元/人·次，

高级技师 4000 元/

人·次

6 电工

7
工业机器人系统

运维员

8 汽车维修工

八、其他

（一）报名地址：广西-东盟经济技术开发区里建大道 18 号。

（二）报名参加培训认定的人员，请遵守新冠疫情防控工作有关规定，

严格落实报到前 14 天内不离桂、报到前 7 天内不离邕的行程要求，报到

时 48 小时内核酸检测阴性报告（纸质）和疫情防控安全承诺书（详见附

件）。培训认定期间须佩戴口罩，接受体温测量、健康码行程卡"三码"联

查。

（三）认定未通过可以参加下一期培训和认定，培训免费，只交认定

费。

（四）联系人：广西南职教育科技有限公司 黄普 17687531853（微

信同号）

— 5 —

（此页无正文）

广西职业技能公共实训基地

（广西南职教育科技有限公司）

2022 年 7 月 1 日

— 6 —

附件：

疫情防控安全承诺书
姓名∶ 单位∶ 联系电话∶

新冠肺炎流行病学调查问卷

按照《中华人民共和国传染病防治法》等相关法律法规的规定，配合

做好新型冠状病毒感染的肺炎疫情防控工作，不仅关乎您和您家人的生命

安全和身体健康，也是每一位公民应当承担的法律义务。请您配合我们的

工作，如实告知以下内容：

1.性别:□男 □女

2.出生日期: 年 月 日

3.现住址: 市 县(区) 乡(街道)

村(小区) 栋(单元) 号

4.本人是否发热(体温＞37.3℃)：□是 □否（最高体温= ℃）

5.本人有无以下其他症状(如有，请在相应方框内打√，如无则不用

填 写 ) ： □ 干 咳 □ 咳 痰 □ 鼻 塞 □ 流 涕 □ 咽 痛

□ 乏 力 □ 气 促 □ 胸 闷 □ 胸 痛 □ 腹 泻

6.是否有新冠肺炎确诊病例接触史: □是 □否

7.近 2 周是否有高中风险地区旅行史或居住史：

□旅行史 □居住史 □否

8.所住小区是否有确诊新冠肺炎病例:□是 □否

9.是否接触过确诊新冠肺炎病例报告社区的人:□是 □否

— 7 —

10.近 14 天内是否有医疗机构发热门诊就诊史:□是 □否

11.近 28 天是否从境外地区返回: □是 □否（若是，请填写国家或

地区）

本人承诺如实填写《新冠肺炎流行病学调查问卷》，如有发热、乏力、

咳嗽、呼吸困难、腹泻等症状出现，将及时向广西职业技能公共实训基地

后勤管理部门报告，并立即就医。如因隐瞒病情及接触史，引起影响公共

安全的后果，本人将承担相应的法律责任。

签名：

时间：

— 8 —

广西职业技能公共实训基地 2022 年 7 月 1 日印